PAGE

                                 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДЕРЮГИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ДМИТРИЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  2017 года                 с. Дерюгино                           №
Об утверждении муниципальной программы

 « Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, развитие физической культуры и спорта муниципального образования «Дерюгинский

сельсовет» Дмитриевского района Курской области

 на 2018-2020 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Фе​дерации Администрация  Дерюгинского сельсовета Дмитриевского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу  « Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, развитие физической культуры и спорта муниципального образования «Дерюгинский  сельсовет» Дмитриевского района Курской области на 2018-2020 годы»
2. Считать утратившим силу постановление № 243 от 14.11.2016 года «Об утверждении муниципальной программы  « Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, развитие физической культуры и спорта муниципального образования «Дерюгинский  сельсовет» Дмитриевского района Курской области  на 2018-2019 годы».
3. Постановление вступает в силу с 01 января 2018 года.

 Глава Дерюгинского сельсовета

Дмитриевского района                                                        В.В. Левин

Исполнитель:

Федорченко Д.В.

                                                                        Утверждена
        постановлением Администрации

        Дерюгинского сельсовета

        Дмитриевского района

        от 2017 года №
                           МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

« Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, развитие физической культуры и спорта муниципального образования «Дерюгинский
сельсовет» Дмитриевского района Курской области
 на 2018-2020 годы»
П А С П О Р Т

Муниципальной программы « Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, развитие физической культуры и спорта муниципального образования «Дерюгинский

сельсовет» Дмитриевского района Курской области

 на 2018-2020 годы»
	Наименование
Программы
	-
	муниципальная  программа « Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, развитие физической культуры и спорта муниципального образования «Дерюгинский сельсовет» Дмитриевского района Курской области  на 2018-2020 годы» (далее Программа)

	Основание для разработки Программы
	-
	распоряжение  Администрации Дмитриевского района  от  18.11.2010г. № 603-р  «Об  утверждении  Концепции районной  целевой программы «Молодежь  Дмитриевского района» на 2011-2013 годы»

	Государственный заказчик Программы
	-
	 Администрация Дерюгинского сельсовета  Дмитриевского района

	Основные разработчики Программы
Структура муниципальной программы
	-
	Администрация Дерюгинского сельсовета  Дмитриевского района
Подпрограмма «Повышение эффективности реализации молодежной политики муниципального образования «Дерюгинский сельсовет» Дмитриевского района Курской области на

 2018-2020годы;
Подпрограмма «Реализация муниципальной политики в сфере физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Дерюгинский сельсовет» Дмитриевского района Курской области на 2018-2020 годы»

	Цели и задачи

Программы
	-

	целью Программы является создание  возможностей для  успешной социализации и эффективной самореализации  молодых людей. Для достижения цели требуется решение следующих задач:
создание условий для инновационной  деятельности молодых людей, государственная поддержка талантливой молодежи;

создание условий для вовлечения молодежи в активную общественную деятельность;

профилактика асоциальных явлений в молодежной  среде, формирование механизмов поддержки и реабилитации молодежи, находящейся в трудной  жизненной ситуации;

гражданско–патриотическое воспитание и допризывная подготовка молодежи. Формирование российской  идентичности и толерантности в молодежной среде;

вовлечение молодежи в социальную практику. Поддержка молодой семьи;

создание инфраструктуры государственной  молодежной политики. Информационное обеспечение  государственной  и молодежной политики.

	Важнейшие
индикаторы  и
показатели Программы
	-
	доля молодых людей, участвующих в мероприятиях (конкурсах, фестивалях, олимпиадах, соревнованиях и т.д.), в общем количестве молодежи;

доля молодых людей, участвующих в деятельности  детских и молодежных общественных организаций, студенческих объединений, в общем количестве  молодежи;

доля молодых людей, вовлеченных в проекты и

программы в сфере социальной адаптации и

профилактики асоциального поведения, в общем

количестве молодежи;

доля молодых людей, участвующих в деятельности  патриотических объединений, клубов, в общем количестве молодежи.

	Сроки  и этапы
реализации Программы

	реализацию Программы  предполагается осуществить в один этап в течение 2018-2020 годов

	Перечень основных

мероприятий
Программы
	-

	в рамках Программы предусматривается  реализация следующих основных мероприятий:

поддержка талантливой и одаренной молодежи Дмитриевского района;

направление молодежных и детских коллективов, отдельных исполнителей для участия в районных мероприятиях;

участие в районной акции «Молодость соловьиного края»;

участие в районном фестивале «Детство без границ»;

участие в районном конкурсе руководителей детских и молодежных общественных объединений «Замечательный вожатый»;

участие в районных мероприятиях, посвященных Дню  Российской молодежи;

организация и проведение круглых столов по вопросам профилактики негативных явлений  в молодежной среде;

поддержка и развитие военно - патриотических

поисковых клубов;

участие в районных мероприятиях, посвященных призыву в Вооруженные Силы России;

проведение мероприятий, посвященных памятным датам российской истории;

проведение семинаров, конференций, круглых  столов по вопросам воспитания гражданственности, патриотизма, российской идентичности и  толерантности в молодежной среде;

	Исполнители
основных
мероприятий
Программы
	-
	Администрация Дерюгинского сельсовета Дмитриевского района;

	Объемы и источники

финансирования

Программы

	-
	финансирование Программы осуществляется

за счет средств бюджета муниципального образования «Дерюгинский сельсовет»
Дмитриевского района. Общий объем финансирования Программы составляет -2 тыс. руб., в том числе:
  в 2018году -  2 тыс. рублей;

  в 2019 году - 2 тыс. рублей

 в 2020 году – 2 тыс. рублей

	Система организации контроля  за
исполнением
Программы

	-
	общий контроль за реализацией Программы

осуществляет   Администрация «Дерюгинского сельсовета» Дмитриевского района;
текущий контроль осуществляется государственным заказчиком Программы -  Администрацией «Дерюгинского сельсовета» Дмитриевского района

	Ожидаемые конечные

результаты
Программы и
показатели
эффективности
реализации Программы
	-
	реализация Программы приведет к росту потребления качественных государственных услуг в области молодежной политики, стабилизирующих общественные отношения, что является значимым социальным результатом;

обеспечит повышение продуктивности  занятости талантливой молодежи, реализующей инновационные проекты, эффективности использования бюджетных ресурсов государственной молодежной политики за счет устранения дублирования и обеспечения координации деятельности различных ведомств;

в результате реализации мероприятий с детьми и молодежью будет увеличена:

доля молодых людей, участвующих в  мероприятиях (конкурсах, фестивалях, олимпиадах,  соревнованиях и т.д.), в общем количестве  молодежи на 7 процентов;

доля молодых людей, участвующих в деятельности детских и молодежных общественных организаций, студенческих объединений, в общем количестве  молодежи на 8 процентов;

доля молодых людей, вовлеченных в проекты и программы в сфере социальной адаптации и  профилактики асоциального поведения, в  общем количестве молодежи на 5 процентов;

доля молодых людей, участвующих в деятельности  патриотических объединений, клубов, центров,  в общем количестве молодежи на 3 процента.